
Die Entgelte stehen unter dem Vorbehalt möglicher Änderungen der Rahmenbedingungen und 

gesetzlicher Regelungen. 

 

 

außerturnusmäßige Messung 
Entgelt je Zähl- 

punkt netto 

Entgelt je Zähl- 

punkt brutto 

Kundenmessung kostenfrei 

Messung durch den Netzbetreiber1 19,83 € 23,60 € 

monatliche Messung eines 

Lastgangzählers vor Ort 
120,00 € 142,80 € 

    1 Gilt nur für Ablesung/Ermittlung des abrechnungsrelevanten Zählerstandes. Das Auslesen des Lastganges bei 

     Entnahmestellen mit registrierender ¼-h-Leistungsmessung ist nicht Bestandteil des Entgeltes. 

 

 

 

 

 

Überlassung von Geräten 
Entgelt netto 

€/Jahr 

Entgelt brutto 

€/Jahr 

Wandlersatz Mittelspannung  206,46 245,69 

Wandlersatz Niederspannung  32,07 38,16 

Zähler Mittel-/Niederspannung (RLM) 116,84 139,04 

Telekommunikationskomponente für 

Mittelspannung/Niederspannung 
61,11 72,72 

 

Preisblatt zDL 

Entgelte für zusätzliche Dienstleistungen bei Nutzung der Netzinfrastruktur 
der Stadtwerke Jena Netze GmbH 

gültig ab 1. Januar 2023 

 



Seite 2 des Preisblattes zDL Entgelte für zusätzliche Dienstleistungen gültig ab 1. Januar 2023 (vorläufig) 

 

Sperrungen und Entsperrungen 

(Strom/Gas) 

Entgelt je Zähl- 

punkt netto 

Entgelt je Zähl- 

punkt brutto 

Unterbrechung der Anschlussnutzung in der 

regulären Arbeitszeit 
64,48 € 76,74 € 

Wiederherstellung der Anschlussnutzung in 

der regulären Arbeitszeit 
64,48 € 76,74 € 

Erfolglose Unterbrechung 66,25 € 78,84 € 

Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung 

der Anschlussnutzung bis zum Vortag der 

Sperrung 

30,92 € 36,79 € 

Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung 

der Anschlussnutzung am Tag der Sperrung 
44,17 € 52,56 € 

Wiederherstellung der Anschlussnutzung 

außerhalb der regulären Arbeitszeit2 
170,48 € 202,88 € 

   2 Die Geschäftszeit ist Mo, Di, Mi. Do: 8:00 bis 17:00 Uhr; Fr 8:00 bis 15:00 Uhr 

 

 

 

sonstige Leistungen 
Entgelt je Zähl- 

punkt netto 

Entgelt je Zähl- 

punkt brutto 

zusätzliche Übermittlung historischer 

Zeitreihen für bis zu 12 Monate2 
78,00 € 92,82 € 

Änderung von Tarifschaltzeiten im Auftrag des 

Lieferanten 
44,00 € 52,36 € 

    2 Die Übermittlung der Zeitreihe im MSCONS- oder Excel-Format erfolgt ausschließlich per E-Mail 

     an eine vom Kunden/Lieferanten zu benennende E-Mail-Adresse. 

        

 

Andere als die hier aufgeführten Leistungen werden stets nach dem tatsächlichen Aufwand 

abgerechnet. 

 

Die Bruttopreise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von 

derzeit 19 %. 


